АДМИНИСТРАЦИЯ    ЗОЛОТУХИНСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2019  №  822-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Золотухинского района
от  22  декабря 2016г.№ 453-па  «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского     района     Курской области «Охрана окружающей среды в
Золотухинском районе Курской  области»

      В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от  05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г. №276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Внести  изменения в  постановление Администрации       Золотухинского      района     от     22 декабря 2016 г. №  453 «Об утверждении муниципальной     программы   Золотухинского     района  Курской        области  «Охрана окружающей среды Золотухинского  района Курской области», изложив  приложения    №1 и №2    к подпрограмме «Экология и чистая вода на территории Золотухинского района Курской области» и  приложение №1 и №2 к подпрограмме «Экология и природные ресурсы Золотухинского  района Курской области»  муниципальной    программы   Золотухинского    района  «Охрана окружающей среды Золотухинского  района Курской области»   в    новой   редакции.

        2.   Контроль  за   выполнением   настоящего   постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации Золотухинского  района                     Кащавцеву Н.М.

        3.   Постановление вступает в силу со дня  его  подписания.

  Глава Золотухинского района                                                                  В.Н. Кожухову

                                                                                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                                                                                                    К подпрограмме «Экология и чистая
                                                                                                                                                                                    вода на территории Золотухинского
                                                                                                                                                                                    района Курской области» Программы
                                                                                                                                                                                     «Охрана окружающей среды
                                                                                                                                                                                     Золотухинского района Курской области»

Перечень основных мероприятий Подпрограммы  «Экология и чистая вода на территории Золотухинского района Курской области» муниципальной Программы «Охрана окружающей среды  Золотухинского района Курской области»

	№
	Мероприятие
	Источник финансирования
	         Объём финансирования  руб.
	Ожидаемые результаты

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1
	                2
	              5
	   6
	   7
	   8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	                            15

	1.
	Основное мероприятие1. Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой.

	1.1
	Текущий ремонт водопроводной сети  по ул. Садовая в м. Свобода Свободинского сельсовета
	Всего
	200000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200000
	Обеспечение водоснабжения населения  в населенных пунктах без централизованного водоснабжения

	 Местный бюджет
	200000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Текущий ремонт водопровода в с. 1-е Новоспасское Новоспасского сельсовета
	Всего
	60000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60000
	Снижение утечек воды, повышение надежности водоснабжения

	 Местный бюджет
	60000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	Всего
	260000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	260000
	Снижение утечек воды, повышение надежности водоснабжения

	 Местный бюджет
	260000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	260000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2.                  Проектирование

	2.1
	Проектирование
	всего
	460000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	460000

	Местный бюджет
	460000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	460000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	Всего
	720000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	720000

	 Местный бюджет
	720000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	720000

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

       Приложение № 2
                                                                                                                                                                                    К подпрограмме «Экология и чистая
                                                                                                                                                                                    вода на территории Золотухинского
                                                                                                                                                                                    района     Курской области» Программы
                                                                                                                                                                                     «Охрана окружающей среды
                                                                                                                                                                                     Золотухинского района Курской области»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Экология и чистая вода на территории Золотухинского района Курской области»
	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы  программы,  основного мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма1.
	Экология и чистая вода на территории Золтухинского района  Курской области

	Всего
	720000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	720000

	в том числе местный бюджет
	720000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	720000

	в том числе областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие1.
	Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой

	Всего
	260000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	260000

	в том числе местный бюджет
	260000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	260000

	в том числе областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие2.
	Проектирование

	Всего
	460000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	460000

	в том числе местный бюджет
	460000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	460000

	в том числе областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          Приложение № 1
                                                                                                                                                                    К подпрограмме «Экология и природные ресурсы
                                                                                                                                                             Золотухинского  района Курской области»
                                                                                                                                                             муниципальной      Программы   Золотухинского
                                                                                                                                                             района Курской области «Охрана окружающей
                                                                                                                                                             среды  Золотухинского района Курской области»

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Экология и природные ресурсы Золотухинского  района Курской области» Программы «Охрана окружающей среды  Золотухинского района Курской области»
	№
	Мероприятие
	Источник финансирования
	         Объём финансирования Тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие1.

	1.1
	Разработка  паспортов отходов для  ликвидации несанкционированной свалки  (Донской  с/с)
	всего
	25000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение экологической ситуации

	 Бюджет района
	25000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Разработка паспортов отходов для ликвидации несанкционированной свалки  (Свободинский  с/с)
	всего
	25000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение экологической ситуации

	 Бюджет района
	25000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого основное мероприятие1.
	всего
	50000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Бюджет района
	50000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2. Совершенствование нормативно-правовой  базы в   сфере охраны окружающей среды

	2.1
	Принятие нормативно-правовых  актов в   сфере охраны окружающей среды
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого основное мероприятие 2.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	всего
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Бюджет района
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

   Приложение № 2
                                                                                                                                                         К подпрограмме «Экология и природные ресурсы
                                                                                                                                                        Золотухинского  района Курской области»
                                                                                                                                                         муниципальной  Программы Золотухинского района
                                                                                                                                                        Курской области «Охрана окружающей среды
                                                                                                                                                         Золотухинского района Курской области»

Ресурсное обеспечение
Реализации подпрограммы «Экология и природные ресурсы Золотухинского  района Курской области» Программы «Охрана окружающей среды  Золотухинского района Курской области»

	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы  программы,  основного мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1
	2

	Подпрограмма 1.
	Экология и природные ресурсы Золотухинского  района Курской области

	Всего
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50

	в том числе бюджет района
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50

	в том числе бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.
	Разработка проектов ликвидации несанкционированных свалок

	Всего
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50

	в том числе бюджет района
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50

	в том числе бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.
	Совершенствование нормативно-правовой  базы в   сфере охраны окружающей среды

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0